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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES VUSHTRRI

Né bazé t& nenit 12.2 pika (c ), nenit 17 shkronja ( n) t& Ligjit nr. 03/ L — 40 pér
vetéqeverisje lokale ( Gazeta zyrtare e Republikkés s€ Kosovés “, nr.28 / 2008) nenit 40
té Ligjit nr.2004/ 18 pér tregting e brendshme, t€ Udhézimit Administrativ nr. 2007/03
pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés né lémin e tregtis¢ dhe format tjera t&
organizimit t& tregtisé, t& dispozitave t& nenit 31.2 pika ( a ) t& Statutit t& komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 30.12.2010 miratoi kéte:

RREGULLORE
PER
FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TE PUNES SE BIZNESEVE NE
KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Qéllimi .
Neni 1

1.1 Me kété Rregullore pércaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit t€ punés s€ bizneseve né
1émin e tregtisé, hotelerisé,zejtaris€ dhe shérbimeve tjera né territorin e Komunés sé

Vushtrrisé.

Neni 2

2.1 Organizatat biznesore né pajtim me nenin 1 t€ késaj rregulloreje jané t& obliguara t’i
pérmbahen orarit t& punés, t& pércaktuar me k&té rregullore.

Neni' 3
3.1 Orari i fillimit dhe mbarimit t& punés t& pércaktuar me kété Rregullore duhet t€

vendoset né hyrje apo né vend t&€ dukshém t€ objektit né€ t& cilin kryhet veprimtaria.
Duhet sakt&suar orarin e punds para dhe pas dite si dhe ditét q¢ nuk punohet.




II Orari i punés
Neni4
Pércaktohet orari i punés né interval kohor :

Periudha verore fillon mé 01.04. dhe zgjaté deri mé 30.09 t€ vitit,
Periudha dimérore fillon mé 01.10 dhe zgjaté deri mé 31.03 t€ vitit
Neni §

5.1. Orari i punés pér dyqane zejtare fillon dhe mbaron:

a) Periudhés verore prej orés 07 :00-20:00
b) Periudhés dimérore prej orés 07:00—-19 : 00

5.2 Gjellétoret dhe gebaptoret do t& punojné ¢do dité pune:

a) NE periudhén verore prej orés 06 :00—23:00
b) NEé periudhén dimérore prej orés : 08:00-23:00

5.3. Ditén e vikendit ( e diel) dyqanet zejtare nuk do t&€ punojné, pérvec: gjellétoreve,
gebaptoreve, salloneve t& ondulimit, floktorjeve, autolarjeve dhe pikave pér shitjen e

shtypit ditor.

Neni 6
6.1 Orari i punéve i supermarketeve, vetéshérbimeve, dhe dyqaneve ushgimore do t& jeté

a) N& peridhén verore prej orés 07:00- 23:00
b) N& periudhén dimérore prej orés ' 08:00-23:00

6.2. Orari i punés i dyqaneve tregtare t& tekstilit, dyqaneve t€ képucéve, teknikés sé
bardhé dhe veprimtarive t& tjera jo ushgimore do t€ jeté:

a) periudha verore, prej orés 08 :00-21:00
b) periudha dimérore, prej orés 08 : 00—20:00

6.3 Bizneset né piké2 tekétij neni t& dieleve nuk punojné.
Neni 7

7.1 Orari i punés i depove & artikujve ushqimor, geww(@#imgr dhe




bizneseve prodhuese do t& jeté:

a) N& periudhén verore prej orés 08:00-20:00
b) Né& periudhén dimérore prej orés 08:00-18:00

7.2 Ditén e vikendit e ( diel)dhe festive depot nuk punojné.
7.3 Orari i punés pér ndérmarrjet ndértimore (ndértimi i ulté dhe i lart&) do t& jeté:

a) né periudhén verore prej orés 07:00-18:00
b) né periudhén dimérore prej orés 08:00-17:00 .
Neni 8
8.1 Orari i punés né kafene do t& Jete:
a) né periudhén e verore prej orés 07:00- 24:00
08:00-23:00

b) né periudhén dimérore prej orés

8.2. Orari i punés né hotele, motele dhe restorante &shts 1 njéjté né t€ dy sezonet dhe
fillon prej orés 07:00 -24:00

8.3 Pérjashtimisht nga pika 2 e kétij neni mund té punojné mé gjaté se orari i punés, por
Jo mé shumé se ora 03 : 00 e méngjesit. Lidhur me kété duhet t& kérkohet leja e veganté
t€ cilén e léshon Drejtoria € Ekonomisé dhe Zhvillimit - Sektori i Ekonomisé.

8.4 Pér vazhdimin e orarit t& punés duhet paguar taksén shtesé, 10 € pér oré.

Neni 9

9.1. Orari i punés pér internet — kafe dhe bastore fillon né orén 8 : 00 dhe mbaron né orén

23 :00
Neni 10

10.1 Stadiumet e improvizuara t& futbollit dhe palestrat punojné pa kufizime.
Neni 11

11.1 Veprimtarité e parapara né nenet 8 dhe 9 t& késaj rregulloreje, gjaté orarit t& punés
nuk mund t’ua prishin getésing qytetaréve g€ banojné né aférsi té tyre.

Neni 12

12.1. Orari i punés pér tregjet e qytetit dhe tregjet e lokaliteteve do té jeté:

06:00-19:00

a) N€ periudhén verore prej orés
07:00-18:00

b) Né periudhén dimérore prej orés




12.2. Tregu i gjelbér &shté i hapur ditéve t&€ punés, pérveg t€ dielave dhe ditéve festive.

12.3. Tregu i kafshéve punon t€ premteve.

Neni 13

13.1 Né objektet hoteliere t€ cilat gjenden né aférsi prej 100 m nga objektet e banimit, e
né té cilat organizohet program i gjallé¢ muzikor apo me audio — video, mjete pér
reproduktimin e programit, programi nuk mund t& mbahet pas orés 24 : 00.

Neni 14

14.1 Orari i punés pér pikat e shitjes s&€ karburanteve, gshté i njéjté pér té dy sezonet dhe
fillon prej 00 : 00 e zgjaté deri né ora 24 : 00 ( non stop).

Neni 15

15.1 Orari i punés pér barnatore, ordinanca, laboratoré, réntgen, shérbimet e ultrazérit
dhe klinika private do t& jeté i nj&jté pér t& dy sezonet dhe fillon prej orés 07 : 00 dhe

mbaron né 22 : 00.
15.2 Barnatoret qé veprojné né gytet né harmoni me planin pér kujdestari t€ hartuar né

bashkéveprim me Drejtoring pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Sektorin pér
Ekonomi né Drejtoring pér Ekonomi dhe Zhvillim do t& kujdestarojné 24 : 00 or€ non —

stop.
Neni 16
16.1 Organizatat biznesore mund ta zgjasin orarin ¢ punés me rastin e festave t& parapara

me Ligjin pér festat zyrtare deri né€ ora 01: 00.
16.2 Pér t& gjitha kéto raste t& parapara né pikén 1 t& kétij neni nuk paguhet taksa shtesg.

I11. DISPOZITAT NDIiESHKUESE
Neni 17

17. Té gjitha organizatat biznesore do t& gjobiten pér kundérvajtje nga 200 — 400 euro né
qofté se veprojné né kundérshtim me dispozitat e késaj rregullore.

Neni 18

18.1 Té gjitha organizatat biznesore t& cilat marrin leje pér orar t& zgjatur t& punés, nése

nuk e pérfillin kodin afarist dhe rrezikojné siguriné e qytetaréve do t"u merret leja e punés

¢ léshuar nga Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Zhvillimit —Sektori i Ekonomisg.




I DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE -

Neni 19

19.1 Pér zbatimin e késaj rregulloreje do t& kujdeset, Sektori i inspektoratit t€ tregut,
Policia e Kosovés, Gjykata pér Kundérvajtje.

Neni 20

20.1 T& gjitha organizatat biznesore, jang t€ obliguara qé& t& harmonizojné orarin e punés,
me dispozitat e késaj rregulloreje, né afatin prej tridhjeté ( 30) ditéve nga dita e hyrjes né
fuqi t& késaj rregulloreje.

Neni 21

21.1 Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohet Rregullorja 01. 796 t& datés
28 -10 - 2004 pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés

Neni 22

22.1 Kjo rregullore hyn né fugi né ditén e miratimit dbe nénshkrimit nga ana e Kryesuesit
t&¢ Kuvendit t& Komunés. '

SUESI I KUVENDIT
Ferit Idrizi
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